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Kära Ekerövänner, 
Mälaröbornas trygghet utgör fundamentet i vår politik, där ett socialt rättspatos lyser igenom i 

varje instans. Där vår kommun alltid ska vara en orubblig garant för att det offentliga ställer 

upp för varje medborgare när liv, hälsa och trygghet hotas. En proaktiv och rättssäker politik 

förebygger problem innan de uppstår. Det är logiskt, men ändå något som fortfarande 

saknas hos flera andra partier. Resultatet har blivit att vi gång efter annan fått höra att man 

citat: ”inte såg det komma”. Vi i Sverigedemokraterna Ekerö utgår alltid från Mälaröbornas 

bästa och vi ser trygghet genom livet som ett ledande mantra.  

Varje individ har ett eget ansvar att vara en kreativ kraft i byggandet av vår kommun. Ekerö 

mår som allra bäst när att invånarna känner en social tillit och sammanhållning. Det krävs för 

att vi ska lyckas och för oss finns inget annat mål. 

Nu börjar Sveriges kommuner märka av Tidöavtalets leverans. Tryggare skolor med utökade 

befogenheter för personalen, tryggare gator och torg med infört vistelseförbud, längre straff 

och nya verktyg för polisen och så vidare. Det som framför allt märks i hushållen är de 

ekonomiska förutsättningarna vilka i etapper byggs upp allt starkare med sänkt elskatt, sänkt 

matmoms och mer kvar i plånboken efter betald skatt. Lägg även till en nästintill halvering av 

Socialdemokraternas och Miljöpartiets dieselpriser. 

Ekonomin har alltid varit grunden för kärnverksamheterna och sakpolitiken. Dock har 

kommunerna fått ett än tyngre ok att bära på grund av ogenomtänkta beslut av tidigare 

regeringar, vilket lett till intäkter som minskat i förhållande till kostnader. Investeringsbehovet 

försvinner inte, samtidigt som de ekonomiska musklerna eroderas vilket gör att 

skuldsättningen stadigt ökar per invånare. Ekerö kommun är trots en ökad ekonomisk press, 

fortfarande en välmående kommun. Än så länge har vi en balansräkning som inte landar i 

målkonflikt med statens riktlinjer om god ekonomisk hållning. Men detta är inget statiskt över 

tid, varför vi ständigt måste arbeta med översyn och prioriteringar. Överrullningseffekterna 

från stat till kommun har resulterat i att bandet där emellan blivit skevt. Kommunernas 

skuldsättning ökar samtidigt som statens skulder minskar. Detta gör att det ekonomiska 

arbetet måste förstärkas med nya ingångar. Vi i Sverigedemokraterna Ekerö ser 

kategoristyrning som en sådan klok och helt nödvändig ingång. Börja med att syna 

exempelvis inköp och upphandlingar och bygg inköpsträd för varje förvaltning för att sedan 

bygga upp nya stabila riktlinjer, som kommer hålla över tid. 

Det svenska samhället kommer fortsätta behöva hantera effekterna av tidigare förd politik, 

men arbetet är igång av Sverigedemokraterna tillsammans med regeringen, för att åter styra 

Sverige på rätt kurs. Vi är inte världens samvete gällande klimatet och kan inte agera som 

alla andra länders allmänna socialbyrå. Välfärden tillhör svenska medborgare, inte illegala 

migranter eller asylsökande invandrare.  

Denna mandatperiod tog Socialdemokraterna över kommunen efter 40 år av Moderatstyre. 

Vi ser dock ingen skillnad gällande viktiga fundament som ekonomi och näringsliv. Sedan 

2010 har Ekerö kommun försämrat sin placering i företagsmätningar och det tyngsta oket får 

nog ändå landa på Moderaterna som styrde fram tills 2023. Vi Sverigedemokrater 

konstaterar att inget av dessa partier är mogna uppgiften att styra. Det är således hög tid för 

oss att ta över spaden och se till att inte gropen grävs än djupare. 

Vi har under lång tid sett resultaten av beslut tagna utan folklig förankring och vi kommer 

aldrig nöja oss med mindre än att våra politiska beslut ser till invånarnas bästa och med 

nuvarande Mälaröbor i fokus.  
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Budgeten 2026 är en fortsättning på vårt arbete för en levande kommun som fortsätter att 

utvecklas på ett ansvarsfullt sätt. Vi fortsätter att idka en bred politik för alla Mälaröbor. I min 

grupp finns gott om erfarenhet, vi har vårt yrkesliv inom olika branscher och vi vet alla vad 

som krävs att få ihop en fungerande vardag. Vi är banktjänstemän. Vi är lärare. Vi är 

pensionärer. Vi är akademiker och vi är näringsidkare. Vi i Sverigedemokraterna Ekerö är 

helt enkelt som du!                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

  Jimmy Fors, Oppositionsråd och gruppledare 
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Sverigedemokraterna Ekerö  
Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar 

oss som ett mittenalternativ i svensk politik. Vi kombinerar strävandet efter social- och 

ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Ett starkt samhälle står på en stadig 

grund av gemenskap och trygghet. Men även det starkaste fundament riskerar att rasa 

samman av dåligt övervägda beslut. Ett sammanhållet och starkt Ekerö byggs inte på 

olikheter, utan på likheter. Genom en trygg och rättvis skola, bostadsmarknad och 

äldreomsorg bygger och lever vi tillsammans med tillit till våra grannar och i en lokal 

sammanhållning. 

Ekonomi & prioriteringar i nutid in i framtid 
Vi har en förvaltningsekonomisk begränsning att förhålla oss till och därför handlar politik och 

förvaltning om avvägda prioriteringar. De kommande åren kommer fortsatt ställa höga krav 

på kommunernas resursprioriteringar, men även på arbetssätt. Vi strävar alltid efter en ökad 

skattesubventionering och minimala taxehöjningar, då vi anser att det är politikens främsta 

uppgift, att arbeta efter att minska kostnaderna för våra hushåll, vilket även då per automatik 

ökar hushållens konsumtionskraft. Vår budget 2026 kräver inte samma skattesats som 2025, 

utan vi sänker den med 10 öre, med en vision att sänka den än mer under en tre års period. 

Det är vad implementeringen av kategoristyrning kommer resultera i. En inköpskontroll som 

ger tillbaka till mälaröborna.  

Överrullningseffekter från staten gör kategoristyrning nödvändigt 
Kategoristyrning är ett sätt att organisera och styra inköp och upphandlingar. Det ger oss 

bättre kontroll och tillser att vi använder varje skattekrona på ett ansvarsfullt sätt. Vissa 

påstår felaktigt att kategoristyrning är en besparingsform. Genom ledning, styrning och 

prioriteringar av inköpsverksamheten, ges ett ökat värde för medborgaren utifrån befintliga 

resurser. Det är även ett verktyg för politiken att öka utrymmet för reformer och att därigenom 

kunna föra en verkningsfull politik. Den kommunala ekonomiska bördan har vuxit under de 

tre senaste decennierna, vilket beror på överrullningseffekter från staten. Fler och fler 

områden har kommunaliserats, vilket framför allt visar sig när man tittar på de växande 

kommunala skulderna kontra minskade statliga dito. Bandet mellan stat och kommun är idag 

skevt och skapar svåra utmaningar för kommunerna. 

Vi som kommun kommer behöva stöd av Upphandlingsmyndigheten i implementeringen av 

kategoristyrning. Myndigheten har ett uttalat uppdrag att tillse att fler upphandlande 

organisationer genomför inköpsanalyser och använder kategoristyrning vid inköp. Vi är en 

liten kommun, så vi talar inte om avancerad kategoristyrning från dag 1. I början lägger vi 

fokus på det som ger mest effekt och att få hela organisationen med på tänket. På så sätt tar 

vi tillvara allas kompetens på allra bästa sätt.  

Med en kategoristyrd organisation ser vi följande målbild: 

✓ Sänkningar av kostnader och frigjorda medel till kärnverksamheterna 

✓ Ökad hållbarhet 

✓ Bidrar till innovation 

✓ Stärkt soliditet med en robust organisation 

✓ Omfördelning av resurser till där de gör mest nytta 
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Den politiska organisationen 
Det är så klart utmanande att sätta ramarna för en politisk organisation i förväg innan ett val. 

Det politiska landskapet ser ut som det gör och det krävs idag att allt fler partier går ihop för 

att få till ett stabilt styre. Kostnaderna för den politiska organisationen är därför svår att 

förutspå, men vår ambition kommer alltid vara att föra det vi kallar för Ozempic-politik, det vill 

säga en bantning av organisationen för att göra den smal men samtidigt så effektiv som 

möjligt. Ett överskott av nämnder och utskott är bortkastad tid och inte ett ansvarsfullt sätt att 

använda skattemedel. Vi utgår från de nämnder som finns i det lagstadgade, det vill säga i 

Kommunallagen. Vi kommer att föreslå att Klimat- och hållbarhetsutskottet samt Mobilitets- 

och hälsoutskottet läggs ned efter valet 2026. Dessa båda är utskott som inte fyller någon 

som helst funktion och existerar enbart som en konsekvens av nuvarande styres 

signalpolitik.  

 

Tjänstemannaorganisationen 
För att en organisation ska växa sig stark, på kort som lång sikt, behöver organisationen 

arbeta med vågskålar, för att lägga tyngden och kompetensen där den behövs som mest. Vid 

vissa projekt ska vi givetvis kunna anlita expertis i form av konsulter då behovet kan vara 

kortsiktigt. Ur ett mer långsiktigt perspektiv vill se en tjänstemannaorganisation som 

utvecklas genom utbildning och kreativitet. Lika väsentligt som det är att våra tjänstemän 

alltid agerar professionellt är det att organisationen uppmuntrar och underlättar individuella 

karriärsmål  

Balanskrav och god ekonomisk hållning 
Förvaltningsekonomi handlar om prioriteringar, men även om att maximera nyttan och 

värdesätta varje skattekrona, för att den ska komma medborgarna till gagn. Ekerö kommun 

är en av de 10 rikaste kommunerna i Sverige, men vi ser en svaghet i hur soliditeten minskar 

och att vi måste upplåna nästintill varje projekt. Skulden per invånare ökar varje år. Ett 

faktum där vår kommun inte på något sätt särskiljer sig från kommun-Sverige i stort. Den 

totala kommunskulden ökar markant varje år, samtidigt som investeringsbehovet är fortsatt 

högt. Kommunerna bär idag ansvaret att investera i bland annat bostäder, skolor, 

omsorgsboenden och VA. Den stora skillnaden idag från under byggbommens 60- och 70-

tal, är att då stod kommunerna för investeringarna och staten för finansieringen. Idag står 

kommunerna mer eller mindre ensamma. Detta leder till beslut, vilka innebär tvång i stället 

för valfrihet. Beslut, exempelvis kring VA, fattas utifrån miljö- och klimatargument, där man 

talar om risker, utan att kunna redovisa vad dessa risker faktiskt består av. Att VA-frågan och 

dess investeringsbehov, landar på kommunerna, är även det ett bevis på det skeva 

förhållande som råder mellan kommun och stat.  

 

Kommunens mående syns i budgeten och redovisningen finns i balansräkningen. Trots att 

våra skulder ökar och kommer fortsätta att öka ytterligare, så har vi ändå en bra balans 

mellan skulder och tillgångar i Ekerö kommun. Nuvarande styre sliter dock på ekonomin och 

man gör dåliga prioriteringar som inte blir till någon nytta för våra medborgare. Vår 

”skattkista” är fortfarande välfylld, men detta varar inte för evigt och kommer så småningom 

obönhörligen leda till minskade skattesubventioner. Lösningen är kreativitet och 
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effektiviseringar. Ett lättare skattetryck ökar konsumtionskraften, vilket även gynnar det lokala 

näringslivet, där primärt besöksnäringen kan växa och blomstra. 

Investeringar för framtiden 
Prognostiseringen kring befolkningsutveckling har tyvärr landat helt fel, vilket gör att vi nu 
står med offentliga byggnader som är anpassade för en helt annan efterfrågan än den reella. 
I planeringen måste vi självklart se längre än fem år framåt, samtidigt som det alltid är dyrare 
att bygga ut. Nu är vi där vi är och vi måste därför tänka kreativt kring hur vi kan använda 
tomma ytor och undvika förfall. I sämre tider kan man förvisso med viss framgång välja att 
öka investeringstakten, men när våra ekonomiska muskler är på dagens nivå, gör det oss 
räntekänsliga då vi måste belåna huvuddelen av investeringskostnaderna.  
Planer och utveckling ska ske på rätt sätt och efter våra unika förutsättningar. På så sätt ökar 
även attraktionskraften tillsammans med sammanhållningen runt igenkänningsfaktorerna. 
Men detta måste ske i en takt, där vi inte riskerar tryggheten och Mälaröbornas livskvalitet, 
samtidigt som vi ska motverka att sämre tider ger en kvalitativ försämring i 
kärnverksamheterna.  
 

Investeringar för näringslivet och besöksnäringen 
Tid är och kommer alltid att vara pengar för näringsidkarna. Vi har många näringsidkare i 
kommunen, vilket gör dem till väsentliga samhällsbärare. Dagens industriområden måste 
planeras till morgondagens dito. Exempelvis måste tung trafik begränsas inom skolområden. 
Brygga industriområde bör ses över, där dialog med idkarnas tankar på framtiden och 
planerade förändringar, bör utgöra en grund i arbetet. Storskaliga planer på nybyggnation av 
bostäder gör detta arbete än mer nödvändigt, så vi inte bygger bort företagarnas möjlighet att 
expandera i kommunen. Jungfrusund har utvecklats till en samlingsplats med en 
attraktionskraft som även attraherar kunder utanför kommunen. Just besöksnäringen är i 
behov av snabb och okomplicerad byråkrati gällande tillfälliga och utökade tillstånd. Vi vill att 
kommunen lättar upp det administrativa arbetet till kring exempelvis uteserveringar. Den 1 juli 
2025 blev det giltigt med gårdsförsäljning i Sverige. Flertalet kommuner i Sverige har redan 
lagt upp fasta taxor för tillstånd. Vi främjar gårdsförsäljning och ser därför till att lägga oss i 
de lägre taxenivåerna. Vi vill även se en utveckling av Ekerö kommuns hemsida, med en 
samlingssida för lokala företag indelat efter bransch, för att främja mälaröbornas möjligheter 
att välja en lokal näringsidkare framför någon utanför kommunen. 
 

Strama ramar för att bekämpa välfärdsbrottslighet och bygga upp en stark civil 
beredskap 
Ingen vet idag hur mycket pengar som försvunnit från offentliga sektorn genom brottslighet. 
Vi vet dock med säkerhet att problemet är utbrett och vi prioriterar genom att bygga upp ett 
starkt försvar. Om vi ska kunna säkerställa att varje skattekrona hamnar i rätta händer och 
inte de kriminellas krävs att vi förstår hur brottsligheten fungerar. Den är alltid i rörelse och 
finner nya vägare när hål täpps igen, och här faller oket tungt på 
tjänstemannaorganisationen. Utbildning och samverkan/utbyte med andra kommuner är i 
detta rätt väg att gå. Utöver detta, ska vi fortsätta att förstärka vår civila beredskap på 
samtliga plan som: 

✓ Extraordinära händelser 
✓ Planer kring riskanalyser 
✓ Utbildningar för förtroendevalda och personal 

 

Upphandlingar är ett tillfälle att maximera nyttan 
Sverige är ett småföretagarland. 96 procent av näringsidkarna har färre än 10 anställda och 

99,9 procent har färre än 250 anställda. Det är något vi ska ha i åtanke när vi lägger nivån på 

våra upphandlingar. 
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Att arbeta korrekt med kommunala upphandlingar kan innebära vinster, men framför allt att 

kommuninvånarna får ut mer av varje skattekrona i kvalitet. En gynnande konkurrens uppnås 

genom att kommunen upphandlar på rätt sätt och efter företagens behov. Kommunen ska 

från början ställa rätt krav och utesluta sådant som inte behövs. Den kommunala 

inställningen ska även vara att få företagen att komma med smarta lösningar, att tänka 

utanför boxen. Vikten av att kommunen löpande följer upp upphandlade avtal går inte att nog 

understryka. Här kan vi hämta hem stora summor. 

Vi i Sverigedemokraterna Ekerö ser många vinster i att effektivisera och att arbeta med 

förenklade upphandlingar. Det handlar framför allt om: 

✓ Att vi är en kommun som förenklar för små och lokala företag att lämna anbud 

✓ Att det gynnar konkurrensen, samtidigt som vi uppmuntrar innovation som 

gynnar svenska företag först och främst. 

✓ Att dela upp upphandlingen i upphandlingsområden, i stället för en total 

kommunal entreprenad. 

Lyckas vi att bygga upp en positiv upphandlingskultur så skapar vi per automatik stor nytta 

för våra medborgare, för kommunen och det lokala näringslivet, vilket i slutändan gynnar 

hela det svenska samhället. 

34 procent av upphandlingarna får idag endast ett eller max två anbud. Precis som i flera 

andra kommuner är vi i behov av en analys vad detta beror på. Enligt en undersökning gjord 

av Svenskt Näringsliv 2020, var det vanligaste skälet till att man avstod ifrån att lämna 

anbud, att administrationen var för omfattande och att upphandlingen hade för stort fokus på 

låga priser. Att ett företag avstår från att lämna anbud kan bero på att kraven är omotiverat 

högt ställda, men kan givetvis även innebära att företaget faktiskt inte är en lämplig 

leverantör. Det är politiken som ska sätta upp mål kring upphandlingarnas attraktivitet och 

givetvis även att följa upp anbudslämnarnas nöjdhet, till exempel via enkätuppföljning. Ett 

problem som kan uppstå här, är att den styrande politiken saknar kunskap, eller i värsta fall 

inte inser vikten av och vinsterna som kommunen kan göra i upphandlingar. Vi har mycket att 

både utveckla och förbättra gällande upphandling i vår kommun. Enligt publika 

företagsklimatsmätningar låg vi på ett Sverigesnitt kring 2010. Sedan dess har vi konstant 

legat under Sverigesnittet. En tydlig fingervisning om att vi inte gör nog och att dagens 

strategi helt enkelt inte fungerar fullt ut. 

 

 

 

Vi arbetar bland annat utifrån följande: 
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✓ Analysera de faktiska behoven i tydliga och lättbegripliga dokument. 

✓ Upprätthåll en marknadsdialog för att inspektera eventuella nya krav som kan 

driva upp priserna i onödan. 

✓ Upprätthåll en marknadsdialog med leverantörer för att säkerställa vilka 

kvalitetskrav som passar. 

✓ Informera tydligare på kommunens plattformar och i lokalpress om att en 

upphandling är på gång. 

✓ Erodera ut icke nödvändiga kravställningar vilka skadar konkurrensen och 

utesluter mindre och lokala företag. 

✓ Arrangera frukostmöten med berörda lokala företagare inför varje upphandling, 

för att gå från kravupphandling till en mer gynnsam funktionshandling.  

 

Plattformar för en fungerande kommun 
Vi i Sverigedemokraterna Ekerö har en väl utarbetad grund som vi för vår politik genom. Det 

gör att vi är stabila och enkla att samarbeta med. Utöver ekonomin och näringslivet har vi 

tagit fram ett antal väl genomarbetade reformer för boende och byggande och för 

föreningslivet. Vår integrationsreform, är även den ett gediget underlag för att faktiskt kunna 

göra skillnad, bygger på förväntningar och krav. Här återfinns vårt förslag om en 

bostadstrappa, kring olika utbildningar och förslag på hur vi vill arbeta med återvandring. Vi 

bär så klart med oss varje plattform in i budgeten och till kommande val. Det gemensamma 

för samtliga är att de har Mälaröborna i fokus. 
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Sammanfattning av våra politiska inriktningar för 2026 & framåt 
Sverigedemokraterna Ekerös budgeterade skattesats 2026 är 19:12 kronor.  

Ekonomi 
✓ Att sänka kostnaderna och frigöra medel till kärnverksamheterna. 

✓ Öka hållbarheten. 

✓ Bidra till innovation. 

✓ Stärka soliditeten med en robust organisation. 

✓ Omfördela resurser, där de gör mest nytta. 

✓ Bekämpa välfärdsbrottsligheten. 

✓ Tjänstemannaorganisationen med rätt kompetens på rätt plats. 

✓ Implementering av kategoristyrning i hela organisationen. 

✓ Upprustning av offentliga lokaler. 

Socialnämnden 
✓ Införa språkkrav vid nyanställda. 

✓ Språklyft för befintlig personal. 

✓ Implementera BarnSäkert som metod.  

✓ Implementera SES (Samarbete efter skilsmässa) som kompletterande 

digitalt verktyg.  

✓ Preventionssamordnare ANDTS för att stärka tydligheten i arbetet. 

✓ Säkerhetsutbildning inom Hot & Våld. 

✓ Implementering av vår reform Ekerömodellen med tydliga krav och 

förväntningar 

✓ Obligatorisk kompetensförstärkning för personal inom omsorg i L-ABC, 

HLR och AKUT-testet. 

Skola 
✓ Ett stärkt trygghetsarbete med de nya verktygen. 

✓ Ständig utveckling och analys kring arbetet med hemmasittare. 

✓ Stärkt kunskapslyft kring hederskultur och hedersförtryck. 

✓ Utveckling och förstärkning kring arbetet med ungas psykiska ohälsa. 

✓ Fortsatt fokus på ordning och reda i skolan och i klassrum. 

✓ Fortsatt arbete att skolan ska vara en trygg plats för både tjänstemän och 

elever. 

✓ Målområden bryts ner till konkreta mål. 

✓ Utredning av ett Naturbruksgymnasium i samverkan med intressenter. 

✓ Arbetet med ”Byns skola” ska fortsatt främjas och förstärkas. 

Närmiljön 
✓ Införande av TiksPac-konceptet för renhållning och stärkande av det lokala 

näringslivet.  

✓ Fortsatt satsning på Matorganisationen. 

✓ Utveckling av vår reform Mat & välmående på Mälaröarna (MvM) 

✓ Ständigt ökad kvot av lokalt och närproducerat på tallriken. 

✓ Varje miljösatsning ska var folkligt förankrad. 

Kultur och föreningsliv 
✓ Verksamhetsanpassade lokaler för kampsport. 

✓ Översyn kring badhusets driftkostnader och utbud.  

✓ Planering inför framtidens Träkvista IP. 
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✓ Utveckla utbudet kring spontanidrott i hela kommunen. 

✓ Stöttande åtgärder för aktiva med funktionsvariabler i föreningslivet. 

✓ Skattefinansierad konst och utsmyckning av offentliga anläggningar ska 

planeras med en igenkänningsfaktor hos allmänheten. 

✓ Fortsatt förvaltning och utveckling av Birka och Hovgården. 

✓ Vi ska främja kulturella föreningar, men bidrag går endast till föreningar som 

är öppna och inkluderande och är förenligt med det svenska samhällets 

demokratiska och jämställda värderingar. 

Det lokala näringslivet och upphandlingar 
✓ Näringslivsgrupp istället för Näringslivsråd. 

✓ Aktivt arbete med att förbättra företagsklimatet med realistiska och mätbara 

och konkreta mål. 

✓ Främjandet av gårdsförsäljning. 

✓ Öka takten kring SKÅ industriområde, som kan bli nytt hem för redan lokala 

företag. 

✓ Effektivisera varje administrativ flaskhals. 

✓ Förenkla tillfälliga tillstånd för besöksnäringen. 

✓ Satsningar på morgondagens entreprenörer. 

✓ Varje förvaltningschef ska arbeta efter mål för företagsklimatet, precis som 

vi arbetar efter mål gälande skola, omsorg och samhällsbyggnad. 

Näringslivet är vår grund i arbetet. 

✓ En ansvarig näringslivspolitiker som står för svar, samarbete och samtal 

med lokala företagare. En kontakt som är en röd tråd genom alla delar av 

arbetet, både internt och externt. 

✓ Utveckling av en ny plattform och mötesformer för olika branscher, med 

olika förutsättningar, för att göra det mer givande för varje part. 

✓ Bjud in till frukostmöten inför varje stor upphandling, för att gå från 

kravupphandling till en mer gynnsam funktionsupphandling 

✓ Analysera de faktiska behoven, med tydliga och lättbegripliga dokument 

✓ En marknadsdialog för att inspektera eventuellt nya krav som kan driva upp 

priserna i onödan och nya produkter med mer. 

✓ Tydlig kommunikation på kommunens plattformar och i lokalpress om 

kommande upphandlingar. 

 

Boende och byggande på Mälaröarna 
✓ Villaägarna i fokus vid ny bebyggelse. 

✓ Småskaligt, ansvarfullt och assimilerat byggande. 

✓ Kooperativa alternativ för gruppen +65 år, för att gynna flyttcirkeln. 

✓ Ett aktivt arbete från kommunen och Ekerö Bostäder för att motverka 

trångboddhe.t 

✓ En starkare ställning för Ekerö Bostäder gällande nya projekt i den 

kommunala planeringen. 

✓ En lokal bostadskö i Ekerö Bostäder. 

✓ Stenhamra ska utvecklas, men inte byggas sönder. 

✓ Utveckling av byar i stället för stadsbyggen på landsbygden. 

✓ Utveckla översiktsplanen på Södra Färingsö med försiktighet och omtanke 

✓ Utveckling för framtagandet av ”Ekeröhuset” 
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Övriga satsningar och fokusområden 
✓ Landsbygdsråd. 

✓ Övervakningskameror på strategiska platser för att öka tryggheten. 

✓ Anställning av trygghetsvärdar såsom införts i exempelvis Staffanstorps 

kommun. 

 

Finansiering av våra satsningar med bland annat följande åtgärder: 
✓ En övergripande översyn av nuvarande strukturer av nämnder/utskott/råd, 

med en målbild att arbeta för varje sparad krona. 

✓ Effektivisering och genomsyn av förvaltningarna som dagligt arbete. 

✓ Kostnadseffektiviseringsmål upp till 10% för Kommunstyrelsens 

förvaltning. 

✓ Översyn av inköp med start att implementera kategoristyrning i hela 

organisationen.  

✓ Effektiviserade upphandlingar, med inställning att maximera nyttan av varje 

skattekrona 

✓ Kostnader som utgår via implementering av vår reform Ekerömodellen 

✓ Införande av Bostadstrappa 2+1+1 

✓ Digitalisering av tolktjänster 
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                        Budgetsammanfattning 2026 
  
  

    

          

          

 tkr Utfall    
2024 

Budget 
2025 

Prognos 
2025 

Budget 2026 

Verksamhetens nettokostnad -2 045 025 -2 100 930 -2 067 334 -2 137 100 

Exploateringsverksamhet -23 467 -500 67 800 -5 500 

S:a Verksamhetens nettokostnad -2 068 492 -2 101 430 -1 999 534 -2 142 600 

Finansnetto -79 419 -70 900 -67 744 -70 000 

Skatteintäkter, generella bidrag och utjämning 2 081 595 2 175 930 2 159 059 2 248 000 

Årets resultat -66 315 3 600 91 781 35 400 

  -3,2% 0,2% 4,3% 1,6% 

Avgår balanskravsjusteringar 4 835 725 1 627 5 000 

Årets resultat efter balanskravsjustering -71 150 2 875 90 154 30 400 

  -3,4% 0,1% 4,2% 1,4% 

  
  

                                     Budgetramar för nämnder  
  
  

tkr, netto Utfall    
2024 

Budget 
2025 

Prognos 
2025 

Budget 2026 

Kommunstyrelsen -217 766 -172 730 -159 519 -155 170 

KS - Exploateringsverksamhet -23 467 -500 67 800 -5 500 

Samhällsbyggnadsnämnden -64 122 -84 810 -84 560 -75 850 

     

Byggnadsnämnden -9 089 -8 480 -9 080 -6 400 

Miljönämnden -5 956 -4 690 -5 390 -3 000 

Barn- och utbildningsnämnden -991 586 -1 028 420 -1 007 420 -1 056 000 

Socialnämnden -628 845 -663 980 -663 980 -690 200 

Kultur- och fritidsnämnden -106 475 -117 480 -117 180 -126 500 

Central politisk organisation -14 506 -15 800 -15 600 -14 900 

Valnämnd -2 982 -40 -105 -4 500 

Revisionen -1 136 -1 400 -1 400 -1 400 

Överförmyndaren -2 562 -3 100 -3 100 -3 180 

Verksamhetens nettokostnad -2 068 492 -2 101 430 -1 999 534 -2 142 600 
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                 Skatteintäkter/generella bidrag     

          

          
 

        

  Utfall Budget Prognos Budget 

tkr 2024 2025 2025 2026 

          
S:a Kommunalskatteintäkter 1 910 639 2 015 400 2 004 522 2 162 250 

          
Inkomstutjämningsavgift -163 612 -177 250 -187 443 -259 100 

Kostnadsutjämningsbidrag 139 192 152 850 152 258 158 000 
Regleringspost, bidrag 88 195 75 800 76 326 78 000 

S:a Kommunalekonomisk utjämning 63 774 51 400 41 141 -23 100 

          

LSS Utjämningssystem, bidrag 22 178 24 000 26 327 21 400 

S:a Skatteintäkter och utjämning 1 996 591 2 090 800 2 071 990 2 160 550 
          

Fastighetsavgift, bidrag 79 476 83 600 85 286 86 600 
S:a Skatt, generella statsbidrag o utjämning 2 076 066 2 174 400 2 157 276 2 247 150 

Förutsättningar         

Ekerö skattesats 19.22 19.22 19.22 19.12 

Antal invånare 1.11 året innan 28 866 28 940 28 864 29 140 
Årlig förändring,  antal -269 74 -2 276 

Årlig förändring, % -0,92 0,26 -0,01 0,96 

Övriga generella statsbidrag         

Bidrag EP-val/ RKR-val 812     850 

Bidrag skolväsendet 1 829   144   

Prestationsbaserade gen stb 2 888 1 530 1 523   

TOTALT 2 081 595 2 175 930 2 158 944 2 248 000 
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Socialförvaltningen och omsorg 
Ekerömodellen – Vägen till framgång. 
Vi vill ge alla en chans till en lyckad 

integration, men varje individ måste även vara 

beredd att ta sitt eget ansvar för om man 

kommer lyckas eller ej.  

Kostnaderna för tolkar inom de kommunala 

verksamheterna ökar årligen och vi ser heller 

inget som tyder på en kommande minskning. 

Vi i Sverigedemokraterna Ekerö ser inte att 

en fri tolktjänst för individen ska vara för evigt, 

utan vara tidsbegränsad, med undantag för 

exempelvis personer med 

funktionsnedsättning. För att 

kostnadseffektivisera bör vi prioritera att 

erbjuda tolktjänster digitalt eller per telefon.  

Vi i Sverigedemokraterna Ekerö anser att vi 

som kommun ska följa regeringens beslut på 

två etableringsår som grund. Vi anser även 

att kommunen nu ska använda 

Sverigedemokraterna och regeringens reformer, som verktyg i det vardagliga arbetet.  

Samtliga som kommit till Sverige och Ekerö kommun kommer inte hitta sin plats i det nya 

landet och därför vill vi utveckla arbetet gällande återvandring, så att kommunen kan agera 

hjälpsamt ifall viljan kommer upp från invandrare.  

Språket har alltid varit det viktigaste och tyvärr har vi allt för länge haft regeringar och styren 

som bortsett från det. Sverigedemokraterna och regeringen inför nu ett språkkrav inom 

äldreomsorgen från och med nästa år.  

Arbetslösheten bland invandrare är hög, en effekt av bland annat bristande språkkunskaper. 

Uppbär man bidrag ska man ha ett krav på sig att lära sig svenska. Länge har nivån på 

bidragen gjort det lönlöst att arbeta, men nu ändras även det med tydliga bidragstak. Alla 

som har möjligheten att arbeta ska arbeta. 

Språkkrav i äldreomsorgen handlar om trygghet för brukaren 
Ett återkommande problem är att beviljade omsorgsinsatser utförs fel eller inte utförs alls på 

grund av att utföraren har bristande språkkunskaper. Det kan handla om att personen i fråga 

inte förstått instruktioner från en kollega eller kunnat ta till sig informationen i 

genomförandeplaner eller annan social dokumentation. Omsorgstagens rätt till delaktighet, 

trygghet och individanpassad omsorg äventyras när omsorgspersonalen inte har den 

språkförmåga som krävs för att kommunicera med brukaren. Detta sprider oro och otrygghet, 

inte bara för brukaren utan också för anhöriga. 

Omsorgspersonalen utgör den största yrkesgruppen i Sverige. 40 % av personalen inom 

kommunala sektorn utgörs idag av utrikesfödda. Siffran inom den privata sektorn uppgår till 

56 %. Var tredje av dessa har varit i Sverige upp till 10 år. Majoriteten är födda utanför 

Europa, vilket inte sällan betyder stora utmaningar i att lära sig svenska språket i tal och 

skrift. Fram till 2014 utgjordes omsorgspersonalen av 23 % utrikesfödda. I hela Europa har 

andelen utrikesfödda ökat stadigt sedan dess. 
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Verksamhetsansvariga och övrig personal vittnar om att dagliga missförstånd vilka leder till 

frustration när medarbetarna inte förstår varandra. Till det lägger vi ökad stress och 

arbetsbelastning för enhetschefer och omsorgspersonal. Undersköterskor och vårdbiträden 

vittnar i dialogmöten om hur arbetsbelastningen ökat i takt med att fler personer med 

bristande språkförmåga börjat arbeta i verksamheterna. Enhetschefer vittnar också om en 

ökad arbetslastning och medarbetare med språkproblem upplever stress och oro. Detta visar 

med tydlighet att det vi upprepat under 10 års tid stämmer: Äldreomsorgen har använts som 

ett integrationsverktyg där vi satt våra äldres trygghet på spel. 

Trygghet som genomsyrar varje instans 
Vi prioriterar en rekrytering av en preventionssamordnare inom ANDTS (alkohol, narkotika, 

doping, tobak, spel). Detta för att öka rättssäkerheten och enkelheten för personalen, vem 

som gör vad och vem som ska göra vad. Endast en kortare utbildning krävs för uppdraget 

som därmed med fördel kan rekryteras internt. 

I vår kommun ska all personal kunna känna sig säkra i sitt utförande varför vi föreslår en 

obligatorisk säkerhetsutbildning inom Hot och våld. Även utbildningar för personal inom 

omsorgen, som kan vara livsavgörande och det framför allt inom äldreomsorgen. Våra äldre 

ska alltid vara i fokus. Trygghet och livskvalitet uppnås genom ett rättssäkert arbete av 

kommunen. Språkförbristningar inom äldreomsorgen är ett fortsatt problem, som vi med 

bestämdhet måste arbeta bort. 

Redan 1997 antogs en nollvision kring trafiksäkerheten och att ingen ska dö på grund av 

undermålig planering. Idag är antalet suicid i Sverige nästan sex gånger fler än dödsfall i 

trafiken. Vi anser detta skäl nog för att Ekerö kommun inför en nollvision för suicid. Vi som 

kommun har ett stort ansvar att stödja och främja arbetet kring psykisk ohälsa. Denna 

nollvision tillsammans med en handlingsplan ska ligga som grund för hur vi arbetar mot och 

informerar kring psykisk ohälsa i skola och omsorg. Suicid är den yttersta konsekvensen av 

psykisk ohälsa. Varje människa som avslutar sitt liv är en djup tragedi för den enskilde och 

anhöriga och även ett förödande misslyckande för samhället. 

Klotter, eller som många benämner det, graffiti, är inslag som skapar irritation och otrygghet. 

Vi har som mål att all inrapporterad klotter skall avlägsnas inom 24 timmar. Vi ser en stor 

ökning senaste tiden av klotter och det är inget vi ska acceptera. 

BarnSäkert 
Med barnen i fokus ser vi det positiva att införa arbetsmetoden BarnSäkert, som redan idag 

är ett implementerat arbetssätt i bland annat Dalarna, Jönköping och Gotland. Det är ett 

arbetssätt inom barnhälsovården i samverkan med Socialtjänsten för att med ökad säkerhet 

upptäcka barn som far illa. 

Det är väl känt att barn som lever i familjer där det förekommer ekonomisk oro, psykisk 

ohälsa, extrem stress eller med missbruk/riskbruk av alkohol och våld i nära relationer löper 

större risk att utsättas för våld och försummelse. Inte sällan med fysisk och psykisk ohälsa 

som följd. BarnSäkert är en väl utarbetad metod som bygger på forskning för att identifiera 

och bemöta psykosociala riskfaktorer i små barns hemmiljö och gett dokumenterat goda 

resultat där det implementerats. 

Vi föreslår att Ekerö kommun inför BarnSäkert som ett pilotprojekt till att börja med. 

Utbildning kommer erjbudas till BHV-sjuksköterskor, vårdenhetschefer och 

Socialförvaltningens familjebehandlare och chefer. 
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SES (Samarbete efter skilsmässa) 
För oss Sverigedemokrater utgår all familjepolitik från barnens bästa. I trygga och 

fungerande familjer lägger vi grunden för välmående individer viket avspeglar sig på 

hela samhället. Med vår barndomsgaranti kan vi så långt som det är möjligt garantera 

en trygg uppväxt för barn där deras bästa sätts i fokus.  

Att tvingas gå igenom en separation eller en skilsmässa har som oftast en starkt 

negativ påverkan på såväl vuxna som barn. Socialsekreterare och familjerätter vittnar 

om att man oftast kommer in sent i processen. Separationen har blivit djupt 

infekterad och samarbete mellan parterna är många gånger omöjligt. Mitt i detta kaos 

står inte sällan barn som inte förstår vad som händer eller vet vem de kan vända sig 

till för stöd och hjälp.  

Nationell forskning visar att digitala psykosociala insatser, som komplement till det 

traditionella stödet, kan ha positiva effekter och vara kostnadseffektiva när de 

implementerats.  

SES (Samarbete efter skilsmässa) är en unik digital plattform för alla, såväl barn som 

vuxna, som söker stöd och hjälp utan väntetid, under skilsmässa eller separation. 

SES erbjuder kunskap och verktyg som bygger på forskning och tjänsten är väl 

anpassad efter den nya Socialtjänstlagen. Verktyget är kostnadsfritt för användarna 

och man kan logga in helt anonymt. Totalt 55 kommuner i Sverige och 35 kommuner i 

vårt grannland Danmark har redan implementerat SES i sina verksamheter som hjälp 

för invånarna att hantera de förändringar och utmaningar som en skilsmässa innebär.  

SES Family, företaget som står bakom plattformen, har tagit fram en omfattande 

analys, baserad på kommunens offentliga dokument, av vilken det framgår att Ekerö 

kommun har mycket goda förutsättningar för att implementera verktyget i befintlig 

styrning. Naturliga distributionskanaler finns (öppna förskolan, fritidsgårdar, centrala 

elevhälsoteam), och flera familjestödjande insatser är redan väl etablerade i vår 

kommun. SES-plattformen skulle dessutom passa mycket väl in i kommunens 

dokumenterade initiativ kring digitalisering och IT-styrning. Verktyget innehåller 

flertalet möjligheter till att sätta och följa upp effektmål såsom tillgänglighet, mänsklig 

nytta, systemeffekt och kostnadseffektivitet.  
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Vi föreslår:  

✓ Preventionssamordnare inom ANDTS. 

✓ Säkerhetsutbildning inom hot och våld. 

✓ Utbildning inom omsorgen i L-ABC, HLR och AKUT-testet 

✓ Att Ekerö kommun antar en nollvision för suicid 

✓ Tydliga språkkrav inom vård och omsorg. 

✓ Språklyft för befintliga anställda inom vård och omsorg som är i behov av det 

✓ Arbete för att få övervakningskameror på känsliga- och strategiska platser. 

✓ Kommunala trygghetsvärdar för ökad trygghet under kvällar och helger. 

✓ Insatser för lågutbildade kvinnor. 

✓ Bostadstrappa 2+1+1. 

✓ Implementering av stödprogram SES (Samarbete efter skilsmässa) 

✓ Införa BarnSäkert som pilotprojekt. 
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Skola 
Ordning och reda skapar kunskap och 
trivsel 
Vi ska förvalta våra skolor i ytterområdena 

med omsorg, för att undvika att tvingas till 

omtag liknande det som skedde kring 

Munsö skola. Vi sverigedemokrater 

kommer inte ställa oss bakom några som 

helst försök till centralisering, när det nu 

byggs stora skolor centralt på Ekerö. 

”Byns skola” har en central plats i vårt 

styrdokument Vi utvecklar landsbygden 

med omsorg. 

Vi ser positivt på en mer restriktiv 
inställning till skärmundervisning och 
inlärning via digitala verktyg. En uttalad 
återgång till användning av fysiska 
böcker, papper och penna ser vi kommer 
att förstärka inlärningen, samtidigt som 
det ger våra unga en nödvändig paus från digitala skärmar.  
  
Ordning och reda i skolans alla miljöer ska vara Ekerö kommuns ledord. Inget barn ska 
negligeras i sin rätt att utvecklas och alla har rätt till studiero. Störande moment ska 
motverkas till fördel för ett stimulerat lärande.   
 

Målområden bryts ner till konkreta mål 
Varje förvaltning har breda och generella målområden, vilka inte alltid är mätbara. Därför vill 
vi se satt man arbetar efter konkreta mätbara mål utifrån de definierade målområdena. På så 
vis ger vi politiken en tydlig bild över resultaten och vi får lättare att analysera orsaker och att 
utvärdera effekter. Det följer av Skolverkets riktlinjer inom systematiskt kvalitetsarbete, att 
bryta ner målområden till konkreta, uppföljningsbara mål med målnivåer per indikator. 
 

Resurser och redovisning 
Vi vill att man särredovisar anslag till skolorna på Ekerö kommun så som i Stockholm, av 
vilka det tydligt framgår hur mycket kommunala respektive privata skolor och förskolor 
erhåller. Drar man ner i en kommunal skola ska det även minska i det privata. På så vis 
säkerställer vi att Ekerö inte betalar för mycket och medborgarna kan följa kostnaderna.  
 
Ekerö har hög andel elever per lärare; 13,2 stycken, att jämföras mot rikssnittet på 12 elever 
per lärare. Redan 2020 låg Ekerö i botten gällande såväl andel resurser till undervisning som 
lärartäthet och utbildade lärare. Inget eller mycket lite har hänt sedan dess, och andelen 
utbildade lärare har till och med sjunkit.  
 
 

Naturbruksgymnasium 
Under föregående mandatperiod stod vi starkt bakom den utredning som gjordes kring en 
gymnasieskola i Ekerö kommun. Nu oroas vi dock av det faktum att flertalet inriktningar som 
föreslås kommer få svårt att konkurrera med mer stadsnära skolor utanför Ekerö. Vi är 
djurens, naturens, skogs- och jordbrukarnas öar och vi ser därför hur ett 
Naturbruksgymnasium i samverkan med näringslivet skulle kunna locka unga från hela vårt 
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närområde och även utanför vår kommun. Vi föreslår därför en utredning kring ett 
naturbruksgymnasium på Ekerö, i vilken vi involverar våra lokala näringsidkare. 
 

Psykisk hälsa/ohälsa 
Den psykiska ohälsan fortsätter att öka vilket resulterat i en allt högre skolfrånvaro. Vi har 

med oro lyft frågan under flera år och vi förutsätter att samtliga politiska partier förstår de 

förödande konsekvenser det får om vi inte tar tag i detta på ett ansvarsfullt och dedikerat 

sätt. Fina ord och visioner räcker inte, här krävs krafttag och aktion om vi ska kunna vända 

utvecklingen. Arbetet med hemmasittare får aldrig sluta utan måste ske på vardaglig basis. 

Samverkan mellan skola, socialförvaltning, region och polis 
Samverkan mellan olika myndigheter är av vikt och kan skapa positiva effekter för ett barns 

liv i senare skede. Fångar man upp unga som är på en destruktiv väg, kan man rädda barn 

från det kriminella livet. 

Vi fortsätter lyfta upp hederskulturen som ett problem – de andra partierna är tysta 
Ett helt oacceptabelt stort antal barn i Sverige tvingas idag att leva i hedersrelaterade miljöer, 
vilka begränsar bland annat umgänge, aktiviteter och möjligheten att klä sig som man vill. 
Ekerö kommun har ett ansvar i att inte blunda för dessa ungdomars utsatta situation och i att 
arbeta aktivt och bestämt mot hederskulturen. Den generation som nu växer upp måste 
medvetandegöras om problematiken och tidigt lära sig att ta avstånd från hedersrelaterat 
våld, barnäktenskap och andra förkastliga tvångsmetoder.  
 
Problem försvinner inte bara för att man stoppar huvudet i sanden. Strutsbeteendet leder 
istället till att allt fler barn och unga får sina liv förstörda. Vi är det enda partiet som talar 
klartext. Vi är enda partiet som tar debatten medan andra partiers företrädare skyller ifrån sig 
med argument som att man inte heller pratar om svarta pälsbin eller salamandrar. Denna 
avart till kultur har inget i Sverige att göra och vi kommer fortsätta tala om det, så länge att 
det finns barn och unga som inte får möjligheten till ett fritt liv och välja vem man ska leva 
och älska med.  
 

Valfrihet och trygghet genom hela livet för mälaröborna 
Tvång eller andra påtryckningsmedel, ska aldrig ersätta frihetskänslan att själv få välja, 

därför ska vi fortsätta att sträva efter en bra blandning mellan det privata- och det offentliga 

alternativet. Vår politik bygger både på trygghet och valfrihet genom hela livet. Ekerö 

kommun bär ett stort ansvar att kontrollera att de privata alternativen har den nivån på 

omsorgen som krävs. Ekerö kommun bär ett stort ansvar att kontrollera att våra skolbarn får 

den kvalitativa nivån av undervisning hos de privata alternativen som krävs. Valfriheten ska 

kännas av på varje instans man går igenom, under livets gång. Det bygger starka människor, 

det bygger en stark lojalitet till samhällskontraktet.  

 

Vi föreslår: 

✓ Fokus på ordning och reda i skola och klassrum. 

✓ Ett främjande arbete kring Byns skola (skolor i ytterområdena). 

✓ Utredning av ett Naturbruksgymnasium i samverkan med det lokala 

näringslivet. 

✓ Ett kunskapslyft kring hederskultur och hedersförtryck. 

✓ Fortsatt utveckling av arbetet kring ungas psykiska hälsa. 

✓ Ett stärkt trygghetsarbete med de nya verktygen. 

✓ Arbete kring hemmasittare.  

✓ Skolan ska vara en trygg arbetsplats för tjänstemän 
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✓ Målområden bryts ner till konkreta mål 

✓ Utökad samverkan mellan skola-Socialförvaltningen-polis 

 

 

Närmiljön tar vi hand om tillsammans 

Som individ har man ett personligt ansvar att värna om naturen och sin omgivning. 

Kommunen bidrar med incitament och strukturella förutsättningar för att förenkla detta 

ansvar. Kommunens samtliga verksamheter ska präglas av kretsloppstänkande och omsorg 

om allt levande kring oss. Ett fundamentalistiskt klimat- och miljötänkande fungerar dock som 

en kontraproduktiv bromskloss. Vi tror på ett konstruktivt närmiljöarbete. Vi framhåller 

förvaltarskapstanken om ett aktivt jord- och skogsbruk parallellt med arbetet att bevara orörd 

natur. Vi lägger vikt vid ett konstruktivt och realistiskt arbete kring miljöfrågor och utgår från 

hur vi på det mest kostnadseffektiva sätt kan förvalta Ekerö kommun. Med vår miljöpolitik är 

det slut med missriktade politiska insatser, som inte gör någon skillnad, mer än att fördyra för 

hushållen och våra företagare. 

Ekerö kommun behöver skapa incitament för att på ett enkelt sätt skapa samarbetsformer 

med företag och de privata hushållen för att på ett tillfredsställande sätt lyckas med 

återvinning av grovsopor och farligt avfall. Sverigedemokraterna Ekerös miljöinsatser går 

under ledorden: Tillgängligt, trovärdigt och effektivt. 

I samarbete mellan kommunen och näringslivet, utökar vi laddstationer, för att främja en 

övergång till elbilar, för dem som önskar det. Vi föreslår införandet av TiksPac-konceptet med 

uppsättning av miljöstationer med gratis skräppåsar för invånarna och med mediaplatser för 

näringslivet. Kommunen ser till att det blir lätt att göra rätt och tillsammans håller vi rent i vår 

närmiljö.  
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En briljant och hungrig Matorganisation 
Psykiskt och fysiskt välmående börjar enligt flera studier i våra magar. I vår reform Mat & 

Välmående på Mälaröarna har vi plockat in godbitarna från olika koncept byggda på 

praktiska exempel av vad som är god hälsa. Inga evidens finns idag till exempel kring att 

ekologiska varor är nyttigare än de vanliga konventionella. Det vi dock vet med säkerhet, är 

att ekologiska varor är mindre klimatsmarta, men alltid bättre för den biologiska mångfalden. 

Vi bör med detta som bakgrund inte stirra oss blinda på enbart ekologiskt, även om vi 

fortsättningsvis bör inhandla det i stor utsträckning. Matsvinn är ett viktigt klimatarbete, där vi 

faktiskt kan göra skillnad. Det våra barn lär sig kring matsvinn i skolan tar de med sig hem, 

och på så sätt sluts cirkeln i att vi bidrar till ett lokalt klimat- och miljöarbete.  

Tillsammans med Matorganisationen vill vi utveckla och förvalta. Vi är på många nivåer 

redan Sverigeledande, men som med mycket annat är det dagliga i rörelse. Nyfikenheten gör 

att vi aldrig hamnar efter och kan utveckla och bygga nya grenar allt efter. Personalen ska ha 

fullgod utrustning att arbeta med. De ska även kunna stoltsera med bra råvaror, där lokalt- 

och närproducerat är grundtanken. Vi ska även främja utveckling bland personalen, med 

kunskap genom utbildning, där det alltid ska finnas en tillräcklig pott i utbildningsmedel.  

Med oss får Matorganisationen det utrymme den förtjänar, då arbetet sträcker sig mot både 

våra barn och unga samt våra äldre medborgare. Maskinparken ska alltid vara i fullgott skick, 

med en verktygslåda för personalen som aldrig försämrar kvaliteten och minskar 

möjligheterna. 
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Föreningslivet - en traditionell svensk rörelse för glada amatörer och 
elitsatsande  
Föreningslivets positiva effekter för samhället är högst märkbara, inte minst på det 

individuella planet. I föreningar byggs sammanhållning, ansvar och här skapas 

vänskapsband, inte sällan för livet. Därför ser vi det viktiga i att politiken och föreningslivet 

arbetar med varandra och att inget motsatsförhållande råder. Ryttare, gymnaster, 

kampsportare, fotbolls- och hockeyspelare med fler ska kunna utvecklas, oavsett om det 

sker på hobbynivå eller som en elitsatsning. Vi behöver anpassade hallar vilka vi som 

kommun måste tillhandahålla. Vi är stolta att stå bakom att Ekerö kommun tydligt tagit 

ställning mot att exkluderande föreningar ska kunna bedriva skattefinansierad verksamhet. 

Så ska det förbli och i stället ska vi satsa på de föreningar och den kultur som erbjuder bred 

verksamhet som är öppen för alla.   

Vi Sverigedemokrater har satt fokus på kampsportarnas behov av verksamhetsanpassade 

lokaler i vår kommun. En lösning kan vara på gång, men vi ser det positiva att arbetet 

påskyndas, för att hitta en långsiktig lösning. Flera mindre, ideella föreningar runt om på våra 

öar kämpar på med mycket små medel. Som en del i vår landsbygdsstrategi, vill vi ge dessa 

föreningar förutsättningar att fortsätta sin verksamhet. Även en utökning av möjligheterna till 

spontanidrott ska utvecklas och främjas, vilket vi på sidan av föreningslivet ser som en viktig 

del av uppväxten och fritiden. Till exempel Träkvista IP, ser vi som en lämplig plats för det. 

Vi vill arbeta stödjande och främja föreningsverksamhet för personer med 

funktionsvariationer för att avlasta de eldsjälar som idag lägger ner så mycket av sin tid och 

sitt engagemang i föreningslivet. 

Badhuset är äntligen på plats, dock med en betydlig driftkostnad per år. Avskrivningstiden 

består av flera år. Ett badhus, kommunalt eller privat drivet, ingår i kommunens 

attraktionskraft. Vi kommer att fortsätta att följa upp badhuset och dess kostnader och vi är 

inte främmande för att se över åtgärder som försäljning eller uthyrning/arrenden.  

I utveckling- och utformning av nya idrottshallar, är det viktigt att ha en nära dialog, med de 

lokala föreningarna som är experter och vet vad, när och hur något behöver 

förändras/förbättras. I och med nya förskolor/skolor och idrottshallar med mer, ska konst och 

utsmyckning vara väl förankrat hos allmänheten. För att föra vidare Ekerö kommuns historia, 

kan den gärna bygga på historia från närområdet, för att föra vidare kunskapen till nästa 

generationer. 
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En förankrad konst och en historia att föra vidare 
Vi ser så klart mycket positivt på den ambition och riktlinje som finns inom kulturförvaltningen 

kring förvaltandet och utvecklingen av Birka och Hovgården. Det finns dock fortsatt mycket 

kvar att utveckla, bland annat kring samverkan med Statens Fastighetsverk, för att öppna 

upp möjligheterna till utveckling och förvaltning. Vi vill bland annat se: 

✓ En besökskarta vid färjelägena Sjöängen och Adelsö, vilka visar världsarvets 

olika entréer och med information om det lokala näringslivet. 

✓ Utveckling av användning av QR-koder på olika platser, exempelvis med 

historieberättande inspelningar. 

✓ Anpassade stigar och vägar för exempelvis funktionsnedsatta och familjer med 

barnvagnar.  

Den offentliga konsten ska alltid ha en folklig förankring och gärna lyfta fram det nationella 

och lokala kulturarvet. Därför ser vi ett utvidgat samråd med medborgarna kring all planerad 

konst. Kulturarvsfrämjande arbete ska alltid premieras, då insatsen är att föra vidare vår 

historia till nästa generation.  

Vi ska främja kulturella föreningar, men bidrag går endast till föreningar som är öppna och 

inkluderande och är förenligt med det svenska samhällets demokratiska och jämställda 

värderingar. 

Landsbygden är vår plats 
Landsbygden kräver extra vilja för att vi ska kunna behålla samma livskvalitet som de mer 

centrala delarna. För boende i våra ytterkantsområden kan det vara en utmaning att få 

vardagen att gå runt. Pendlandet till arbete, skola och fritidsaktiviteter blir sårbart för minsta 

förändring som indragning av exempelvis bussturer. Vi fortsätter vårt nära samarbete med 

våra kollegor i Region Stockholm kring kollektivtrafiken. Det är inte meningen att man ska 

behöva avstå exempelvis kvällsträningar för att man inte kan ta sig hem. Förutom tätare turer 

är våra barns säkerhet på vägen till och från skola högst väsentlig. Vår politik bygger på en 

trygghet genom hela livet för alla, såväl dem som bor centralt som för de som väljer att 

bosätta sig längre ut på landsbygden. 

Översiktsplanen för södra Färingsö är inte endast ett konvolut, utan ett levande dokument 

kring en vision över området. Som det ser ut idag kommer det dock aldrig bli vår vision. 

Självklart ska Södra Färingsö utvecklas, men inte med flerbostadshus och inflyttning av 

tusentals människor. 

Vi vill se fler villor och småskaliga bostadsområden med parhus och radhus. Hit till våra 

vackra öar har man flyttat för att få en annan kvalitet i livet än höga bostadskomlex och 

gallerior. Vi ska aldrig göra ingrepp som ändrar hela miljöbilden, utan alla förändringar ska 

återspegla områdets redan rådande karaktär. När bussgaraget är klart för flytt, ska 

utvecklingen av Ekerö centrum påbörjas. Infrastrukturen blir en viktig punkt här, så att det är 

lätt att ta sig fram, även med bil och att vi inte bygger bort infartsparkeringar, för dem som 

faktiskt väljer att byta till kollektivtrafiken i centrum. 
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Företagarna och kommunen i samarbete  
Vi sverigedemokrater förstår vikten av ett välmående näringsliv och vi kommer därför att 

presentera vår reform Vägval Näringslivet. Undersökningar har visat att näringsidkarna ser 

trygghetsfrågorna som den viktigaste. Vi vill visa att offentlig verksamhet tillsammans med 

det lokala näringslivet både kan underlätta och effektivisera vardagen för Mälaröborna och 

också skapa växtkraft för det lokala entreprenörskapet. Ekerö kommun ska ligga i topp i varje 

näringslivsranking, med etappmål på topp 50. Den offentliga- och privata sektorn har mycket 

att lära av varandra och för att få ett bra resultat, gäller det att båda parterna arbetar sida vid 

sida. 

Vi i Sverigedemokraterna Ekerö, ser ett mer effektivt och givande tillvägagångssätt i det 

digitala. Vi vill bygga upp en solid digital plattform, som med enkelhet kan användas av alla 

åldrar.  

Vårt lokala utbud i råvaror kan aldrig bli för stort. Att Ekerö kommun använder sig av det 

lokalt producerade utbudet, i den utsträckning som är möjligt, gynnar inte bara idkaren och 

kommunen, utan ser till att självförsörjningsnivån kan öka över tid. 

Ett bra företagsklimat kräver tydligt ledarskap och realistiska och långsiktiga mål 
Ett bra företagsklimat växer inte upp ur ett vacuum, utan uppbyggnaden startar i ett starkt 

ledarskap, det vill säga det politiska styret. Värderingar kring företagandet sipprar ut i 

kommunorganisationens samtliga led. Visar det politiska styret trovärdighet gentemot 

företagarna och levererar det man lovar, så skapas ett bra företagsklimat. Tyvärr saknas 

mycket av det i Ekerö kommun, där vi de senaste 15 åren halkat efter i utvecklingen. Vi som 

liten kommun misslyckas med samma saker som de största kommunerna brukar misslyckas 

med. Företagarna känner sig förbisedda på grund av att maskineriet upplevs som en koloss. 

För att göra förändringar krävs tid och politisk vilja i att hitta enkla lösningar tillsammans, 

istället för att fastna i teknikaliteter. 

  

Vi föreslår:  

✓ Stöttande åtgärder för aktiva med funktionsvariabler i föreningslivet. 

✓ Påskyndandet av en långsiktig lokallösning för kampsportsföreningarna. 

✓ Ett nära samarbete med lokala föreningar. 

✓ En utsmyckning av våra rondeller i kommunen i samarbete med Trafikverket 

✓ Följa upp driften av badhuset.  

✓ Planering & utveckling av Träkvista IP 

✓ Utveckla utbudet kring spontan idrott 

✓ Transparent och ansvarsfull planering av idrottshallar i kommunen.  

✓ All skattefinansierad konst och utsmyckning av offentliga anläggningar ska 

planeras med en igenkänningsfaktor hos allmänheten. 

✓ Fortsatt ansvarsfull förvaltning och utveckling av Birka och Hovgården.  
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Näringslivsrådet utgår, in kommer Näringslivsgruppen 
Ord och titlar har betydelse. Näringslivsrådet är fortsatt satt på paus, och med oss kommer 

det inte att återuppstå i liknande form. Vi ser istället följande ledord för utvecklingen framåt:  

✓ Näringslivschefens titel ändras till Näringslivsutvecklare.  

För det är just en utvecklare vi är i behov av. Näringsutvecklaren, tillsammans med 

Kommundirektören och ansvarig politiker utgör tillsammans med näringslivsrepresentanter:  

✓ Näringslivsrådet blir näringslivsgruppen. 

Ett bra näringslivsklimat är en färskvara och vägen till framgång med en helt annan nivå av 

kvalitet får vi i samverkan mellan kommun och det lokala näringslivet. 

Näringslivsrepresentanterna blir här en hub, för andra företag att föra vidare önskemål och 

förslag på förbättring. Kommunen finansierar byggandet av en gemensam plattform för 

företagarna. Detta resulterar inte endast i ett positivt samarbete mellan kommunen och 

företagarna, utan bygger även upp möjligheter till samverkan mellan lokala företag.  

Näringslivsgruppen blir även representanter i samarbetet med polismyndigheten, för att 

tillsammans förebygga brott och öka tryggheten för näringsidkare. 

Mål för ett företagsklimat som finns på varje förvaltningschefs bord 
För att förstå företagens vardag, som skiljer sig stort, krävs att man frigör tid i kalendern för 

platsbesök. Företagarens vardag är årstidsbaserad och kommunen måste motverka 

förhindra byråkrati och tidsslöseri. Efter flertalet företagsbesök, kan vi konstatera att tvång 

och svårfattade krav gör att företagare drar sig från att kontakta kommunen. Man efterfrågar 

istället ett pragmatiskt samarbete. Regler är regler, vilka givetvis ska följas, men den 

grundläggande inställningen från kommunens håll ska alltid vara att så långt som möjligt 

tolka regelverket på ett sätt som främjar och underlättar för våra företagare. 

Synen på företagandet måste förändras. En kommun står alltid i behov av renoveringar av 

olika offentliga lokaler samt nybyggen av skolor, seniorboenden och andra kommunala 

anläggningar. För att minska belåningen och bygga starkare soliditet, så är företagare en stor 

bidragare till ökad skattekraft. I Sverigedemokraternas Ekerö kommun är det inte kommunen 

kontra företagarna, utan vi arbetar som ett gemensamt lag. Tydligheten från det politiska 

styret till förvaltningarna är förutsättningen till framgång. Politiken måste ha en tydlig vision 

kring företagsklimatet, som de får ut till tjänstemännen i deras arbete, som blir en gemensam 

målbild. Vi arbetar långsiktigt, för att skapa en varaktig och solid organisationskultur. 

Näringslivsfrågor ska vara en stående punkt på Kommunstyrelsens dagordning. 

 

Vi i Sverigedemokraterna ser därför att följande införs efter valet 2026: 

✓ Varje förvaltningschef ska arbeta efter mål för företagsklimatet, precis som 

vi arbetar efter mål gälande skola, omsorg och samhällsbyggnad. 

✓ Följa upp ärenden eller samtal från lokala företagare. 

✓ Platsbesök, med ett uppsatt mål på mängden platsbesök under ett 

kalenderår. 

✓ En ansvarig näringslivspolitiker som står för svar, samarbete och samtal 

med lokala företagare. En kontakt som är en röd tråd genom alla delar av 

arbetet, både internt och externt. 
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✓ En ansvarig näringslivspolitiker som arbetar efter uppsatta mål och 

strategier, där bemötandet inte skiljer sig mellan stora och små företag. 

✓ Den ansvariga samlar ihop ledande personer från varje förvaltning 1 gång 

om året och har en uppföljningsdag, hur det går och ifall vi håller oss till 

uppsatta mål samt att vårat styrdokument inte endast förblir tomma ord, 

utan att handling är i fokus. 

✓ Som kontinuerligt arbetar med förvaltningar, med mål att kontinuerligt 

förenkla det byråkratiska för företagarna och snabba på processen från 

start till mål. 

✓ Anordna möten med storföretag i kommunen samt egna möten med 

småföretagarna 

✓ Som utvecklar kommunens hemsida för företagarna, för att göra den tydlig 

och lättnavigerad gällande viktiga funktioner som, taxor och tillstånd. 

✓ Ett månadsnyhetsbrev som når ut till samtliga lokala företagare 

✓ Utveckling av en ny plattform och mötesformer för olika branscher, med 

olika förutsättningar, för att göra det mer givande för varje part. 

✓ En mötesagenda som hålls levande, där KSO och kommundirektören deltar 

på platsbesöken. 

 

Tydliga indikatorer & målbildsberättelser 
Viktigast när det gäller målbilder är att de är realistiska och tas fram tillsammans med de 

lokala företagarna, för att sedan förankras väl i förvaltningarna. På så sätt får vi ett bra 

företagsklimat. Vi hör ofta uppsatta mål med deviser som; ”Sveriges bästa företagsklimat”. 

Det är omätbart och ofta har man misslyckats innan arbetet ens startat, i avsaknaden av 

tydliga indikatorer och målbildsberättelser. Tyvärr ser man stor skillnad mellan kommuner och 

olika styren. Ofta när det gäller socialdemokratiska styren, är man mer intresserad av det 

fackliga, det vill säga arbetarnas förhållande. Detta leder till att förhållandet till företagarna 

endast grundar sig på regler och krav, utan tankar på hur man utvecklar det bästa 

samarbetet mellan företag och kommun. 

Vår utgångspunkt: Tid är pengar! 
För att lyckas med företagsklimatet, måste det politiska styret förstå en företagares vardag, 

och det framförallt eftersom Ekerö kommun idag kan räknas till utvecklingskommunerna. 

Exploateringsekonomi och de negativa effekterna av fördröjning är väsentliga, och samma 

sak gäller för alla andra företag som är i behov av olika lov. Vår utgångspunkt är den samma 

som för företagarna: Tid är pengar! 

Inget företagsklimat blir starkare än den svagaste länken, som i många fall blir politisk 

ideologi. Detta gör ofta att man lägger kraften på drömmar och illusioner istället för att 

fokusera och arbeta efter det som är behövligt. Vi Sverigedemokrater tar fram strategier som 

grundar sig på verkliga behov och vi set till att mål och strategier inte blir pappersprodukter.   

Kan AI användas för att snabba på takten? 
Framtidens teknik ger stora möjligheter att effektivisera och att bli både snabbare och bättre. 

Kan vi öka takten i administrationen av ärenden utan att belastningen på tjänstemännen blir 

allt för tung, ska vi givetvis utreda alla möjligheter. Bygglov och installationer av kaminer kan 

vara bra testärenden för att hantera beslutsprocesser genom AI. 
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Morgondagens företagare är skolungdomar idag 
Morgondagens företagare går i skolan idag och det är Sverigedemokraternas mål att flertalet 

ska intressera sig för att axla rollen som framtidens företagare. Samtidigt som vi arbetar för 

att öka kompetensförsörjningen, så bör vi motivera fler unga till att vilja starta företag. 

Samarbetet mellan skola och näringsliv blir väsentligt i att skapa framtidsdrömmar och mål. 

Att öppna upp för fler att bli erbjudna ett startkapital och utbildning under exempelvis 

sommarlovet för att driva ett företag, är en bra väg att gå. Istället för ett sommarjobb inom 

kommunen, kan man till exempel arbeta åt kommunen i dess verksamhet. 

Vi främjar gårdsförsäljning 
Vi ska vara stolta över att vi har flera framgångsrika bryggerier i vår kommun och äntligen har 

vi nya lagar och riktlinjer kring gårdsförsäljning, något vi Sverigedemokrater kämpat för i 

många år. Nya taxor måste till, vilket många kommuner i Sverige redan fastställt. Det skiljer 

sig stort beloppsmässigt mellan olika kommuner, vilket tyder på en osäkerhet kring ämnet. Vi 

anser att detta kan ses som riktlinje där vi slår ihop ansöks- tillsyns och kunskapsprovsavgift 

till en enda avgift för att visa att vi främjar utveckling och attraktionskraft. 

Vi ser & behandlar företagarna som kommunens ambassadörer 
För att komma framåt, måste man förstå företagens vardag och vilka utmaningar de har. Idag 

är inte förtroendet till politiken och Ekerö kommun stort. Förändringen kan vi åstadkomma 

genom dialog, där vi visar att vi menar allvar och att vi har en vilja att förbättra 

företagsklimatet. Vi måste även visa att vi visar förståelse för olika branschers olika 

utmaningar och behov. Arbetar vi genuint med det lokala näringslivet, så kommer de på riktigt 

kunna fungera som starka ambassadörer för kommunen 

Besöksnäringen skapar attraktionskraft 
Vi bygger inte Ekerö själva, utan det gör vi alla som bor och är verksamma här. 

Sammanhållningen löper som en röd tråd, via frukostfiket till lunchstället och vidare till de 

kvällsöppna barerna och restaurangerna. Besöksnäringen är en näring som alltid är i rörelse 

och förändring och därmed som är i behov av snabba handlingstider. Några extra dagars 

fördröjning kan leda till svårigheter att betala fasta kostnader. Vi Sverigedemokrater ser och 

förstår branschens utmaningar. Vi vill exempelvis underlätta ansökningar om 

uteserveringsyta och tillfälliga tillstånd. Besöksnäringen gör vår kommun levande, med en 

puls som skapar attraktionskraft. Enheterna inom besöksnäringen ska erhålla riktade 

nyhetsbrev och en plattform där de kommer i kontakt med förvaltningarna som har hand om 

exempelvis alkoholtillstånd, miljö och hälsa samt livsmedel. 
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Turismen ska även den ha sin plats och utvecklas. Företagarna ska stöttas upp av 

kommunen i planeringen. Idag kan man säga att detta är i stort sett ett outnyttjat område 

med en stor potential, som även skulle ge tydliga intäkter till aktörer som kommun. 

 

 
 

Vi föreslår:  

✓ Näringslivet är vår grund i arbetet. 

✓ Satsningar på morgondagens entreprenörer. 

✓ Effektivisering av den administrativa flaskhalsen. 

✓ Förenkla tillfälliga tillstånd för besöksnäringen. 

✓ Näringslivet ska inte konkurreras ut gällande mark, som förhindrar expansion. 

✓ Öka takten kring Skå industriområde, så företag kan flytta från Brygga 

industriområde 

✓ Gårdsförsäljning 

✓ Näringslivsgruppen ersätter Näringslivsrådet 

✓ Arbeta aktivt med att förbättra företagsklimatet 

✓ Realistiska och långsiktiga mål 

✓ Upphandlingar VS lokala företagare 

✓ Bjuder in till frukostmöten inför varje stor upphandling, för att gå från 

kravupphandling till en mer gynnsam funktionsupphandling. 

•  

 

 

 

Vidare föreslår vi att kommunen inför varje upphandling: 

✓ Analyserar de faktiska behoven, med tydliga och lättbegripliga dokument. 

✓ Upprätthåller en marknadsdialog för att inspektera eventuella nya krav som kan driva 

upp priserna i onödan och nya produkter med mer. 

✓ Upprätthåller en marknadsdialog med leverantörer för att säkerställa vilka kvalitetskrav 

som passar. 

✓ Informerar tydligare på kommunens plattformar och i lokalpress att en upphandling är 

på väg. 

✓ Eroderar ut icke nödvändiga kravställningar vilka skadar konkurrensen och utesluter 

mindre och lokala företag 
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Samhällsbyggnadsnämnden & exploatörer 

Boende & byggande på Mälaröarna (BBM) 

Stadsplaneringen och samhällsmiljöns utformning är av stor betydelse för såväl 

kommuninvånarnas trygghet, trivsel och hälsa som för den ekonomiska tillväxten och miljön. 

Sverigedemokraterna Ekerö vill verka för att bevara Mälaröarnas levande, traditionella, 

familjevänliga, småskaliga, assimilerade och trygga samhällsmiljö. Barnens leklust och 

behov av rörelse måste bejakas i varje detaljplan och projekt och hot från trafiken eller andra 

potentiellt farliga miljöer minimeras. Natur och en känsla av småskalighet skapar trygghet 

och gemenskap, varför vi vill undvika förtätning i ytterområdena och i stället utnyttja den 

centrala delen av Ekerö för nybyggnation. I ytterområdena vill vi se nya villaområden växa 

fram som assimileras in småskaligt i befintlig omgivning. Vi bygger inte flerbostadshus i 

dessa områden då vi vill kvarhålla landsbygdskänslan kring ”det röda huset på landet”.  

Vi föreslår en invånaromröstning kring i vilken stil Mälaröborna vill se kommande byggnation. 

I Upplands Väsby, genomfördes en sådan omröstning inför ett stort byggprojekt, vilken blev 

väldigt uppskattad. Vi vill att Ekerö tar fram en arkitektonisk profil för vår kommun där vi 

bygger en småstad och inte en förort. Flera av de stora exploatörsprojekt som vi ser inom de 

närmsta åren är tyvärr inledda under en tid då vi Sverigedemokrater inte fanns invalda i 

Kommunfullmäktige.   

Boverket har under lång tid lyft fram problemet med trångboddhet och dess konsekvenser, 

där man konstaterar att bristen på plats och mängden möbler, som madrasser, leder till 

bristande städning, dålig inomhusluft som kan orsaka luftvägssjukdomar. Man pekar även på 

att konsekvenserna blir stora såväl som ur materiell som ur mänsklig synpunkt. Kök och 

badrum utsätts för hög belastning, vilket leder till fuktproblem med svamp- och 

mögelangrepp som följd. En ständig förflyttning av möbler för att göra plats för nya 

sängplatser, leder även till onormalt slitage på ytskikt, golv, foder och socklar. 

Då bostäderna till nyanlända är andrahandskontrakt och inte tillsvidarekontrakt, ska tydliga 

krav ställas på andrahandstagarna i Ekerö kommun. Anpassar man sig inte sig till kravbilden, 

förlorar man sitt andrahandskontrakt, precis som vilken andrahandstagare som helst. Enligt 

hyreslagstiftningen behövs inget tillstånd för att ha inneboende, men det gäller bara så länge 

som det inte innebär något negativt för, som i detta fall, Ekerö Bostäder.  

Idag konkurrerar Mälaröborna med resten av Sverige om lägenheterna i Ekerö kommun. Vi 

ser behovet och vill arbeta fram en lokal bostadskö för Mälaröborna, som står över andra 

kötider. 

I och med vår plattform ger vi förslag på lösningar på att få i gång det vi kallar för flyttcirkeln. 

Äldre som vill bo kvar på landsbygden, kommer ges möjlighet att göra det, exempelvis 

genom kooperativ.  

I byggandet av flerbostadshus har vi idag krav på oss att installera laddstolpar för de boende. 

Med detta följer ett stort ansvar i att se över säkerhetsarbetet kring dessa. Moderna elfordon 

drivs ofta med litiumbatterier, vilka medför helt nya säkerhetsrisker. Vid brand avger de en 

mängd farliga ämnen och därför innebär det även en utmaning vid släckningsarbetet. Med 

detta i åtanke ska tydliga säkerhetsanalyser stå som grund gällande garageplatser och 

laddningspunkter, så att de är rätt utformade och placerade på ett väl genomtänkt sätt. 

Ekerö kommun är en villakommun och kommer så förbli, vilket måste få vara styrande i vårt 

fortsatta byggande. 
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All byggnation bör sammanfalla med övrig arkitektur och eftersträva en återspegling av 

närområdets karaktär och historia. Vi bör även säkra adekvat kulturmiljökompetens för att 

bebyggelsemiljöer inte ska förvanskas eller rivas. 

Arkitekturpris 
Vi ställde oss bakom införandet av ett arkitekturpris. Vi vill dock förstärka priset ytterligare 

genom att istället för presidiet som jury, överlämna uppdraget till Mälaröbrona. Med 

nuvarande upplägg riskerar vi att priset handlar om ideologi framför utseende och form.  

Därför ser vi Mälaröbornas röster som mer legitima att utse vinnaren av priset.  

  

 

   Investeringsbudget 2026        

          

tkr Utfall   
2024 

Budget 
2025 * 

Prognos 
2025 

Budget  
2026 

Kommunstyrelsen 98 10 800 12 800 28 300 

Samhällsbyggnadsnämnden 582 808 647 142 589 398 292 450 

Barn- och utbildningsnämnden 2 631 29 700 14 200 26 000 

Socialnämnden 940 10 400 6 800 18 000 

Kultur- och fritidsnämnden 858 9 070 9 070 66 300 

Summa: 587 333 707 112 632 268 431 050 

 

 

 

 

  

Vi föreslår: 

✓ En aktiv inställning gällande översiktsplanen för södra Färingsö. 

✓ Villaägarna i fokus vid ny bebyggelse. 

✓ Kooperativa alternativ för gruppen +65 år, för att gynna flyttcirkeln. 

✓ Ett aktivt arbete för att motverka trångboddhet. 

✓ En lokal bostadskö i Ekerö Bostäder. 

✓ Aktiv motverkan mot att Stenhamra utvecklas åt fel håll. 

✓ Utveckling av byar i stället för stadsbygge på landsbygden. 

✓ Ansvarsfull förvaltning och bevarande av Norra Färingsö och Adelsö. 

✓ Ansvarsfulla analyser av säkerhetsarbetet kring laddpunkter. 
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Vår kommun – Vårt hem! För trygghet och sammanhållning 
Vår kommun är en fantastisk vacker plats i Stockholm län. Den är värd att försvaras med 

sunt förnuft, i stället för rena politiska dumheter. För Sverigedemokraterna Ekerö är det 

självklart att Mälaröborna får leva i en trygg kommun. Vi har under lång tid påtalat problemen 

med den oansvariga migrationspolitik som tillåtits att föras under alltför lång tid. Vi drivs av en 

tro och en kärlek till vårt land och till våra vackra öar och till Ekerö kommun. Vi 

Sverigedemokrater bygger vår politik kring sammanhållning i vilken vi gläds åt framgångar 

och hjälps åt i motgångar. Genuinitet och ett rättspatos är vägledande ord för oss i vårt 

politiska värv. 

Ett väl fungerande samhällskontrakt som både skyddas och utvecklas kräver ett gemensamt 

språk, förståelse för individens behov av gemenskap och ett sammanhållet samhälle. 

Sammanhållning, gemenskap och lojalitet till landet och den egna kommunen är sådana 

mekanismer vilka står upp mot parallella samhällsstrukturer. Stabiliteten i Ekerö kommun 

byggs upp genom transparens och en stark tillit mellan politik och invånare. Transparensen 

kommer bidra till att medborgarna förstår varför vissa beslut måste tas och vad som påverkar 

en förvaltningsekonomi, både positivt som negativt. 

Den som är delaktig i att bygga upp och utveckla är också mer benägen att ta ansvar och 

förvalta. Därför är sammanhållning och en samsyn kring det kollektiva ansvaret väsentligt för 

att bygga ett starkt Ekerö. Sammanhållningen bygger inte på etnicitet eller utbildningsnivå 

utan på en förståelse för vikten av social tillit och en stärkt gemensam identitet. På 

Mälaröarna finns ingen plats för klyftor mellan ung och gammal eller mellan de som bott på 

öarna i generationer och nyinflyttade. Var och ens vardag ser olika ut, precis som vi alla 

besitter olika kunskaper. Men det är just det som gör ett hem starkt. Tillsammans bygger vi 

upp en blomstrande och stark kultur och på så vis förvaltar vi Vår kommun – Vårt hem!  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




